1 Comunicado 01/2024 -  Processo Seletivo Externo nº 09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERÍNIA

COMUNICADO Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO EXTERNO – EDITAL Nº 09/2023

A EMPRESA WORKING ASSOCIAÇÃO DE INTEGRAÇÃO PROFISSIONAL, CNPJ: 08.865.615/0001-92,

COMUNICA aos candidatos inscritos no Processo Seletivo Externo – Edital 09/2023, que a publicação da lista

de classificação prévia no dia 29/01/2024 não foi observado o peso de 20,0 pontos por questão nas provas

específicas, conforme consta no Edital 09/2023, Seção I – Do Julgamento das Provas, e sim aplicou-se o peso

de 5,0 pontos referente a prova objetiva. Entretanto a empresa foi acionada por uma candidata que

observou o problema na lista de classificação preliminar aberta para recursos no site inscrevendo.com.br e

enviou mensagem pelo telefone disponibilizado para dúvidas, considerando que este fato não pode ser

objeto de recurso, mas apenas de correção material, tendo em vista se tratar de critério de avaliação não

observado e que não traz qualquer prejuízo ao número de acertos dos candidatos. Sendo possível a

conferência e visualização dos acertos referente as provas objetivas e provas específicas que estão em

conformidade com as folhas de respostas do candidato, disponibilizadas no site inscrevendo.com.br.

Portanto não havendo ilegalidade, publicou-se a lista de classificação final sem qualquer alteração no

número de acertos referente as provas objetivas e específicas, somadas a pontuação referente ao tempo de

serviço e títulos, que ao serem totalizadas as notas, considerando os recursos interpostos, geraram uma lista

de classificação final com algumas alterações na ordem de classificação dos candidatos em relação a lista de

classificação prévia, porém nos termos dispostos no edital que regem este certame, ou seja, em virtude dos

recursos interpostos.

Severínia/SP, 01 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

Working Associação de Integração Profissional

CNPJ: 08.865.615/0001-92

https://inscrevendo.com.br/index.php?Link=evento&cod_evento=54&aba=p